

**Comune di Firenze Direzione Istruzione
Servizio Supporto alle Attività Educative e Scolastiche**

**Servizio attività di controllo tecnico-ispettivo sul servizio di refezione scolastica nel Comune di Firenze – periodo maggio-luglio 2021 - CPV 55512000-2 “Servizio di gestione mensa”
CIG Z0F3149899**

**QUESITI E RISPOSTE PUBBLICATE SUL PORTALE DELLA REGIONE TOSCANA
“START”**

1) QUESITO 14 APRILE 2021

Un operatore economico ha inoltrato il seguente quesito:

è ammessa la presenza di una figura professionale con Laurea in Scienze Biologiche e con esperienza nell'ambito della ristorazione scolastica?

RISPOSTA

si ritiene che la Laurea in Scienze Biologiche possa essere ammessa a condizione che sia unita - come previsto dall'art. 6 del Capitolato - ad "una esperienza lavorativa di almeno 2 anni (comprovata da idoneo curriculum da allegare all'offerta) maturata nell'ambito della ristorazione scolastica".

2) QUESITO 19 APRILE 2021

Un operatore economico ha formulato la seguente richiesta:

"è obbligatorio presentare anche il modulo DE - Dettaglio economico in quanto come personale utilizzeremo un nostro collaboratore e non un nostro dipendente?"

RISPOSTA

si conferma che il modello DE "dettaglio economico" deve essere presentato indipendentemente dalla tipologia del personale impiegato.